
- TARIFS du 01/07 au 31/12/19

2 km séparent les deux domaines

Deux domaines locatifs HEBERGEMENT

Vérifiez les disponibilités Bruyères/Genets Fougères Tilleuls* Sapin Soyotte Epinette INSOLITE

12 et 14 pers. 12 pers. 22 pers. 4/6 pers. 18 pers. 25 pers. 35/55 pers. 75/80 pers. Clos Malpré

Charges Non Comp. Charges comprises Village tipis

1er juillet au 19 août 750 € 660 € 1 185 € 250 € 1 185 € 1 185 € 1 310 € 1 965 € Du 01/05 au 30/09

24 août au 15 septembre 680 € 612 € 1 085 € 215 € 1 085 € 1 085 € 4 tipis

21 Septembre au 13 octobre 649 € 588 € 996 € 210 € 996 € 996 € 2 chalets

Octobre : 19 - 26 680 € 612 € 1 085 € 215 € 1 085 € 1 085 € 20 pers.

Novembre : 02 - 09 750 € 675 € 1 185 € 250 € 1 185 € 1 185 € 530 € : 1 nuit

16 novembre au 15 décembre 618 € 550 € 909 € 190 € 909 € 909 € 715 € : 2 nuits

Décembre : 21 - 28 900 € 810 € 1 410 € 297 € 1 410 € 1 410 € 1035 € : 4 nuits

1495 € : 7 nuits

Bruyères/Genets Fougères Tilleuls* Sapin Soyotte Epinette

12/14 pers. 12 pers. 22 pers. 4/6 pers. 18 pers. 25 pers. 

1er juillet jusqu’au 02 août 1 085 € 955 € 1 470 € 335 € 1 470 € 1 470 €
05 août au 13 septembre 815 € 685 € 1 155 € 250 € 1 155 € 1 155 €
16 septembre au 18 octobre 675 € 535 € 1 015 € 230 € 1 015 € 1 015 €
21 octobre au 1er novembre 815 € 685 € 1 155 € 250 € 1 155 € 1 295 €
04 novembre au 20 décembre 595 € 495 € 895 € 205 € 895 € 895 €

4 nuits/Noel & 4 nuits Nouvel An 1 300 € 1 170 € 1 800 € 455 € 1 800 € 1 800 €

Semaine : 7 nuits Bruyères/Genets Fougères Tilleuls* Sapin Soyotte Epinette

En priorité - lundi/lundi 12/14 pers. 12 pers. 18/22/25 pers. 4/6 pers. 18 pers. 25 pers. 

29 juin jusqu’au 03 août 1 195 € 1 016 € 1 680 € 465 € 1 680 € 1 680 €
03 août au 14 septembre 890 € 760 € 1 360 € 350 € 1 360 € 1 360 €
14 septembre au 19 octobre 830 € 714 € 1 295 € 280 € 1 295 € 1 295 €
19 octobre au 27 octobre 1 195 € 1 016 € 1 680 € 465 € 1 680 € 1 680 €
08 novembre au 21 décembre 780 € 700 € 1 240 € 250 € 1 240 € 1 240 €
7 nuits/Noel - & - 7 nuits Nouvel An 1 870 € 1 590 € 2 620 € 540 € 2 620 € 2 620 €
Dimanche* : vous pouvez conserver gratuitement les chalets jusqu'au lundi matin (départ avant 10 h) sur simple réservation

Tilleuls* : ce chalet est équipé d'une salle de séjour et cuisine pour 40 pers. il est loué en priorité avec un deuxième chalet

Restauration et salles : à votre disposition les brochures - repas livrés dans les chalets et repas pour groupe sur nos salles au choix

SENONES - Vosges - Tél. 03 29 57 63 73 - www.closmalpre.com - info@closmalpre.com - Siret 34793337600019

LA FORAIN : 2 chalets - 1 gîte

Tarif  locatif  :  1 nuit

CLOS MALPRE : 5 chalets 
Gite de séjour Chaumes

Charges non comprises Charges non  comprises

Mid-week : 4 nuits en semaine

Week-end : vendredi/dimanche*

OFFERT : 15% de réduction  pour 1 nuit en moins sur tous les week-ends

Deux domaines locatifs  dans les Vosges à Senones

2ième nuit suppl. : 495 €/ 700 € 
Pas de gestion libre à Chaumes 
 Réservation obligatoire d'un minim. 
de 35 pensions adultes 
 aaa 

Chauffage en supplément : 
10% du tarif les mois : 03-04/09-10 
15%  les mois : 11/12/01/02 

Nuit supplémentaire: 180€/chalet de 12/14 pers 
240 € pour les chalets de 18/25 personnes 
 

 MENAGE : Option  au départ - réservez le  
     Chalets de 18/22/25 pers : 130 € 
     Chalets de 12/14 pers. : 100 € 
     Appartement Sapin : 40 € 
     CHAUMES : compris dans le tarif 
 

 Il est compris avec la location du CHALET : 

-  la location en gestion libre (sans repas) 
-  la fourniture des draps 
-  le wifi gratuit 
-  un panier de bois pour la cheminée & 40 €/  panier 
supplémentaire 
-  1 gratuité accueil d'un petit animal  
Il  n'est pas compris : 
-  les charges de chauffage (sauf Fougères) 
-  la taxe de séjour selon tarif locatif et le nombre de 
participants adulte - gratuite pour les enfants 
-  Le linge de toilette et de cuisine 

OFFRE : Cumul locatif de 2 chalets et plus  

10% à partir du 2ième chalet le moins cher 


